

## Nr 359.

Godkänd av första kammaren den 6 juni 1939.

Godkänd av andra kammaren den 6 juni 1939.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition om anslag till låneunderstöd för vissa regummeringsföretag.*

(Statsutskottets utlåtande nr 216.)

## Till Konungen.

I en den 12 maj 1939 dagtecknad proposition, nr 310, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, gjort framställning om låneunderstöd för vissa regummeringsföretag.

Genom upprepade höjningar av skatten å automobilgummiringar, varav den senaste vid 1932 års riksdag till kronor 3: 50 för kilogram, allt under det att den råvara, som användes vid regummeringen, lämnades obeskattad, utvecklades kraftigt regummeringsförfarandet — avseende påläggning av ny slitbana på äldre gummiringar — och därmed också företagsamheten inom regummeringsbranschen. Under år 1936 började också nya modernare regummeringsmaskiner föras i marknaden. Dylika maskiner ha, enligt vad kommerskollegium påvisat, alltsedan dess och ännu in på sista tiden nyanskaffats av landets regummeringsfirmor.

Då i maj 1938 ringskatten helt bortföll, sjönk priset på nya ringar med en tredjedel eller än mer, och härmed ställde sig regummeringsförfarandet ej längre alls så ekonomiskt gynnsamt. Det inträdda bakslaget har för regummeringsverkstäderna ställt sig desto känbarare, som de i regel äro jämförelsevis nystartade samt föga kapitalstarka företag.

Propositionen avser att öppna möjlighet till amorteringslån på normalt högst 8,000 kronor och mot 2 procent ränta — samt med de mycket begränsade krav på säkerhet, som av förhållandena torde vara påkallat — till verkstadsinnehavare, som särskilt hårt drabbats av den företagna skatteomläggningen.

Med bifall till Kungl. Maj:ts förslag har riksdagen *dels* till Låneunderstöd för skuldsatta regummeringsföretag såsom kapitalinvestering i fonden för låneunderstöd för budgetåret 1939/40 anvisat ett reservationsanslag av 600,000 kronor, *dels ock* bemyndigat Kungl. Maj:t att beträffande lån ur förenämnda anslag efter prövning av omständigheterna i varje föreliggande fall biträda ackord i eller utom gäldenärs eller löftesmans konkurs ävensom eljest vid gäldenärs eller löftesmans obestånd helt eller delvis eftergiva långgivarens rätt, med befogenhet för Kungl. Maj:t att uppdraga åt kommerskollegium att besluta i sådan fråga.

Stockholm den 6 juni 1939.

Med undersåtlig vördnad.